
UCHWAŁA Nr 62/115/2025 

ZARZĄDU POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2025 r. 

w sprawie zmian w planie wydatków budżetowych na rok 2025 

Na podstawie art. 60 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U.  

z 2025 r. poz. 1684), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 

1483) oraz § 16 pkt 2 Uchwały Nr IX/56/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego 

z 2024 r. poz. 7672, z 2025 r. poz. 1080, 1528, 2278, 2741, 3126, 4186, 4548 i 5198) 

Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1. W Uchwale Nr IX/56/2024 Rady Powiatu Grudziądzkiego z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie uchwalenia 

budżetu Powiatu Grudziądzkiego na 2025 rok wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na 2025 rok w wysokości 81 491 570,38 zł, z tego: 

1) wydatki bieżące w wysokości 64 509 086,55 zł, 

2) wydatki majątkowe w wysokości 16 982 483,83 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2.”; 

2)     § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. Ustala się dochody i wydatki realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej na 

kwotę 312 677,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 7.”; 

3) w Załączniku Nr 2 „Wydatki budżetowe Powiatu Grudziądzkiego” wprowadza się zmiany 

jak w Załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały; 

4) w Załączniku Nr 7 „Dochody i wydatki realizowane na podstawie porozumień z organami administracji 

rządowej” wprowadza się zmiany jak w Załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

Zarząd Powiatu: 

 

 

     Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Aleksander Zadykowicz 



Strona | 1  

 

UZASADNIENIE 

WYDATKI 

Wydatki budżetowe Powiatu Grudziądzkiego na rok 2025 pozostają bez zmian w wysokości 81 491 570,38 zł, 

w tym:  

● wydatki bieżące pozostają bez zmian w wysokości 64 509 086,55 zł, 

● wydatki majątkowe pozostają bez zmian w wysokości 16 982 483,83 zł. 

 

DZIAŁ 710 Działalność usługowa 

Rozdział 71015 Nadzór budowlany 

• zwiększono: 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 3 709,55 zł w celu zabezpieczenia środków na pokrycie 

składek ZUS finansowanych przez ubezpieczonego; 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 1 226,15 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie drobnego 

wyposażenia biurowego w Inspektoracie; 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 320,41 zł z przeznaczeniem na brakowanie dokumentacji archiwalnej; 

• zmniejszono: 

§ 4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej o kwotę 254,13 zł; 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 1 714,85 zł; 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 1 600,64 zł 

zmniejszenia wynikają z powstałych oszczędności w związku z absencją chorobową pracownika (zasiłek płatny 

przez ZUS); 

§ 4260 Zakup energii o kwotę 816,42 zł; 

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych o kwotę 282,28 zł; 

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 113,00 zł; 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 474,79 zł 

zmniejszenia wynikają z niższych niż planowano wydatków w bieżącym roku budżetowym. 

 

DZIAŁ 750 Administracja publiczna 

Rozdział 75020 Starostwa powiatowe  

• zwiększono: 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 40 000,00 zł; 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 2 000,00 zł 

w celu dostosowania planu finansowego do przewidywanego wykonania oraz zabezpieczenie środków do 

terminowego uregulowania pochodnych od wynagrodzeń za grudzień 2025 r.; 



Strona | 2  

 

§ 4270 Zakup usług remontowych o kwotę 12 000,00 zł z przeznaczeniem na remont instalacji elektrycznej oraz 

sprzętu w Powiatowym Zarządzie Dróg; 

• zmniejszono: 

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia o kwotę 5 504,70 zł, w tym zmniejszono o kwotę 12 000,00 zł celem 

zabezpieczenia środków na zakup usług remontowych w Powiatowym Zarządzie Dróg oraz zwiększono o kwotę 

6 495,30 zł w Starostwie Powiatowym; 

§ 4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych o kwotę 6 495,30 zł w Starostwie Powiatowym          

w związku z dokonaniem rocznej korekty zakładowego funduszu świadczeń socjalnych; 

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający o kwotę 42 000,00 zł w wyniku powstania 

oszczędności spowodowanych faktycznym poziomem partycypacji pracowników w Pracowniczych Planach 

Kapitałowych, który okazał się niższy od zakładanego na etapie planowania budżetu. 

 

DZIAŁ 752 Obrona narodowa 

Rozdział 75295 Pozostała działalność 

• zwiększono: 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 16 250,00 zł z przeznaczeniem na realizację szkolenia dla osób 

realizujących zadania z zakresu ochrony ludności i obrony cywilnej Powiatu Grudziądzkiego, niebędących 

pracownikami Starostwa Powiatowego w Grudziądzu; 

• zmniejszono: 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 16 250,00 zł.                   

 

DZIAŁ 801 Oświata i wychowanie 

Rozdział 80120 Licea ogólnokształcące 

• zmniejszono: 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 0,14 zł; 

Rozdział 80122 Licea ogólnokształcące dla dorosłych 

• zwiększono: 

§ 4430 Różne opłaty i składki o kwotę 700,00 zł z przeznaczeniem na opłacenie polisy ubezpieczeniowej; 

• zmniejszono: 

§ 4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli o kwotę 700,00 zł, w związku z powstałymi 

oszczędnościami. 

Rozdział 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 

• zwiększono: 

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej o kwotę 9 575,14 zł, w związku 

z korektą wysokości planu na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli, z uwzględnieniem szkoleń 

branżowych; 

• zmniejszono: 



Strona | 3  

 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 9 075,00 zł; 

§ 4410 Podróże służbowe krajowe o kwotę 500,00 zł. 

Rozdział 80195 Pozostała działalność 

• zwiększono: 

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników o kwotę 2 280,00 zł; 

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 387,00 zł; 

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy o kwotę 56,00 zł 

z przeznaczeniem na koszty pośrednie realizacji zadania „Wyjście z klasą” dotyczące wynagrodzenia wraz  

z pochodnymi dla personelu administracyjnego; 

• zmniejszono: 

§ 4300 Zakup usług pozostałych o kwotę 2 723,00 zł. 

 

DOCHODY I WYDATKI REALIZOWANE NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Uaktualniono załącznik Nr 2. 

 

 

 

 

 

    Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr 62/115/2025 

Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

z dnia 22 grudnia 2025 r.  

II. WYDATKI BUDŻETOWE POWIATU GRUDZIĄDZKIEGO 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

710   Działalność usługowa 1 395 675,20 0,00 1 395 675,20 

 71015  Nadzór budowlany 746 085,20 0,00 746 085,20 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 134 400,00 3 709,55 138 109,55 

  4020 Wynagrodzenia osobowe członków korpusu służby cywilnej 379 000,00 -254,13 378 745,87 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 99 500,00 -1 714,85 97 785,15 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 10 000,00 -1 600,64 8 399,36 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13 238,00 1 226,15 14 464,15 

  4260 Zakup energii 10 000,00 -816,42 9 183,58 

  4300 Zakup usług pozostałych 35 737,24 320,41 36 057,65 

  4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 1 500,00 -282,28 1 217,72 

  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 213,00 -113,00 100,00 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 2 000,00 -474,79 1 525,21 

750   Administracja publiczna 17 732 016,26 0,00 17 732 016,26 

 75020  Starostwa powiatowe 12 641 982,83 0,00 12 641 982,83 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 1 186 437,00 40 000,00 1 226 437,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 146 266,00 2 000,00 148 266,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 886 302,79 -5 504,70 880 798,09 

  4270 Zakup usług remontowych 195 375,00 12 000,00 207 375,00 

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 248 656,10 -6 495,30 242 160,80 

  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 81 958,92 -42 000,00 39 958,92 

752   Obrona narodowa 383 699,21 0,00 383 699,21 

 75295  Pozostała działalność 316 969,21 0,00 316 969,21 



  4300 Zakup usług pozostałych 0,00 16 250,00 16 250,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  50 000,00 -16 250,00 33 750,00 

801   Oświata i wychowanie 8 093 693,00 0,00 8 093 693,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 1 122 986,00 -0,14 1 122 985,86 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  319,00 -0,14 318,86 

 80122  Licea ogólnokształcące dla dorosłych 1 403 029,00 0,00 1 403 029,00 

  4430 Różne opłaty i składki 5 384,00 700,00 6 084,00 

  4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 56 806,00 -700,00 56 106,00 

 80146  Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 32 307,00 0,14 32 307,14 

  4300 Zakup usług pozostałych 13 807,00 -9 075,00 4 732,00 

  4410 Podróże służbowe krajowe 500,00 -500,00 0,00 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  18 000,00 9 575,14 27 575,14 

 80195  Pozostała działalność 526 309,00 0,00 526 309,00 

  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 91 524,00 2 280,00 93 804,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 17 600,00 387,00 17 987,00 

  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 700,00 56,00 1 756,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 285 057,00 -2 723,00 282 334,00 

Razem: 81 491 570,38 0,00 81 491 570,38 

 

 

 

    Starosta 

    /-/ Adam Olejnik 

 



w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 

wynagrodzeń

świadczenia 

społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

752 75224 2120 40 320,00              40 320,00              40 320,00           31 200,00         -                     -                     -                      

801 80195 2120 272 357,00            272 357,00            272 357,00         2 280,00           443,00              -                     -                      

312 677,00            312 677,00            312 677,00         33 480,00         443,00              -                     -                      

 Starosta

    /-/ Adam Olejnik

Razem

w tym:

Wydatki

majątkowe

z tego:

Dotacje

ogółem

Wydatki

ogółem

(6+10)

Dział Rozdział §

Dochody i wydatki realizowane na podstawie porozumień z organami administracji rządowej

Wydatki

bieżące

       Załącznik Nr 2

       do Uchwały Nr 62/115/2025

       Zarządu Powiatu Grudziądzkiego

       z dnia 22 grudnia 2025 r.


